Diário   Oficial Página 232   quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 Nº 27.935
<BEGIN:1222584:232>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA ENFRENTAMENTO
DO CORONAVIRUS (COVID 19) Nº 001/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: MARIANA SEGATTO, CPF:
397.025.628-30, RG: 28815858 SSP/MT  residente e domiciliada na Rua:
Castelo Branco, Nº 104-E, Bairro: Jardim Ouro Verde, CEP: 78.300-000 Nova
Olímpia -MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA
DA SAÚDE (ENFERMEIRA) POR TEMPO DETERMINADO PARA EN-
FRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID 19) PARA ATENDIMENTO
NA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/
MT. FUNDAMENTO LEGAL: 13.979/2020, em seu art. 4º, inciso 1º, 2º E 3º,
em concordância Lei 8.666/93 . VALOR GLOBAL: R$19.434,00 (dezenove
mil e quatrocentos e trinta e quatro reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.305.0021.2173.3.3.90.36.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 05 de fevereiro de 2021.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1222584:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1222419:232>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021
Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Contratado: Avante Construções EIRELI - ME; Base Legal: Lei Federal
8.666/93; Objeto: Execução de obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José; Natureza da
Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 001/2021; Valor
Global: R$ 270.937,59 (duzentos e setenta mil, novecentos e trinta e
sete reais e cinquenta e nove centavos); Convênio: 878866/2018/MS/
CAIXA; Data assinatura: 10/02/2021; Prazo de execução: 120 (cento e
vinte) dias; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira
de Oliveira, representante da empresa; Fiscal de Contrato: Darci Rene
Gonçalves Monteiro.
<END:1222419:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1222521:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021

Tipo: Menor Preço Por Item A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial designada pela
Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados que
realizará licitação no dia 03/03/2021, às 08H00, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TIPO
EXAMES ULTRASSONOGRAFIA, A SEREM PRESTADOS NA UNIDADE
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme especifi-
cações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
08H00min às 11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.
mt.gov.br.Novo Mundo, MT, 10 de fevereiro de 2021.Luciana Da Silva
Betarelo - Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019,
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 02/03/2021,
às 08H00, para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA, EM
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme espe-
cificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
07H00min às 11H00min.Novo Mundo, MT, 10 de fevereiro de 2021.Luciana
Da Silva Betarelo - Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1222521:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1222444:232>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE
PLANTÕES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO
DE NOVO SANTO ANTÔNIOA Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio-MT, através de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02, torna público para
conhecimento dos interessados que fica prorrogada a data de abertura da
licitação acima supracitada para o dia 25 de Fevereiro de 2021, ás 09:
00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O mesmo encontra-se
disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br Novo Santo Antônio -
MT, 10 de Fevereiro de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1222444:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1222515:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, CNPJ nº 03.238.631/0001-
31, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente ao
Projeto de Obras de Conservação de Pavimento com Aplicação de Lama
Asfáltica em diversas vias localizadas na área urbana do município de
Peixoto do Azevedo/MT, com extensão total de 16.996,75 metros e área
total de 128.322,16 m².

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1222515:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1222431:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.002/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.009/2021

PREGÃO Nº. 002/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRAFICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das
07h30 às 08h do dia 01 de março 2021. INÍCIO DA SESSÃO: às 08h do
dia 01 de março de 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 10 de fevereiro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1222431:232>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1222577:232>

AVISO DE LICITACÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através do
Pregoeiro, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 que foi aberto no dia 10 de fevereiro
de 2021, às 09h00min (horário oficial de Brasília - DF), e foi declarado como
LICITAÇÃO DESERTA e terá uma nova REABERTURA em 24/02/2021 às
09h00min (horário oficial de Brasília - DF). A cópia do Edital e seus anexos
estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail: pregaosfa@
outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/
ou retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para
maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35,
Falar no Departamento de Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO DOS SANTOS
MILHOMEM. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE UM (01) VEÍCULO TIPO CATEGORIA SUV; ZERO QUILÔMETRO,
ANO 2020/2021, COR PRETA, 04 PORTAS, TRAÇÃO 4X2, 4X4 E 4X4”
MOTOR DIESEL, com a entrega de um (01) veículo usado como parte de
pagamento, em consonância com as especificações constantes do Anexo
II - Termo de Referência”.
São Félix do Araguaia - MT, 10 de fevereiro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial Port. nº
016/2021.
Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1222577:232>